UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY Thanh Hóa, ngày        tháng 5 năm 2023
V/v tổ chức khóa đào tạo liên tục

“cập nhật chẩn đoán và điều trị các

bệnh lý nôi tiết – RLCH”

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 215/BVNT-KHTH ngày 29/5/2023 của

Bệnh viện Nội tiết tỉnh về việc Tổ chức lớp học đào tạo liên tục “cập nhật chẩn

đoán và điều trị các bệnh lý nôi tiết – RLCH”;

Sau khi xem xét đề nghị của đơn vị, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Bệnh viện Nội tiết tỉnh phối hợp với Bệnh viện Nội tiết Trung

ương tổ chức lớp học đào tạo liên tục “cập nhật chẩn đoán và điều trị các bệnh lý

nôi tiết – RLCH”.

2. Để cập nhật, trang bị kiến thức chuyên môn trong chẩn đoán, điều trị,

chăm sóc người bệnh Nội tiết - ĐTĐ & RLCH cho các bác sĩ chuyên ngành nội

khoa tại đơn vị trên địa bàn toàn tỉnh, đề nghị các đơn vị căn cứ vào nhu cầu cử

cán bộ tham gia khóa đào tạo, thông tin cụ thể khóa học như sau:

Thời gian: 03 ngày, từ ngày 09 đến ngày 11/6/2023 (Khai mạc lúc 8h30

ngày 09/6/2023); nội dung chi tiết theo Công văn gửi kèm.

Địa điểm: Tại Hội trường tầng 6 nhà B, Bệnh viện Nội tiết Thanh Hóa

Thành phần: Các bệnh viện (trong và ngoài công lập), Trung tâm Y tế các

huyện, thị xã, thành phố: Mỗi đơn vị cử 01 bác sĩ chuyên ngành Nội khoa.

Kinh phí tổ chức lớp học do Bệnh viện Nội tiết Thanh Hóa đảm nhận; Kinh

phí ăn ở, đi lại của học viên do đơn vị cử bác sĩ đi học chỉ trả theo các quy định

tài chính hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T17:27:11+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T20:39:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T20:39:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-30T20:40:39+0700